ú 6*§mrrô?SMGcna

Êstaco do Pará
Prêfeitura uunicipal de Canaá dos Caralás

Portaria no 571/201g-GP

Designa sen'idor pora acompanhar -e list'ali:ar a

execíção dos contratos nos exercício tz ZOly e lOlO'

Jirmados pela Secretaria Municipol dc Finanças de

Canaã dos Carajós, Estado do Pará-

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS' ESTADO DO

pARÁ, o Sr. Ãlexandre pereira dos Santos, no uso de suas atnf,uiçOes legais,

considerando o disposto no art. ô7 da Lei 8.666, de21 de iunho de 1993

RESOLVE:
a

Art ío - Designar o seÍvidoÍ Ro&SoN FERREIRA DE oLlVElRA, CPF no

942 910.801-82. Malricula: 0101256, cargo/Íunçáo AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS. para

acompanhar e fiscalizar a execuçáo dos contratados nos exeÍcícios de 2019 e 2020, cuio o

ob,eto é Contralpçâo de emprêsa especializada em tecnotogia da inÍrrmaçâo, para

preslaçâo de serviços e locaçáo de software para automação dê tarefas que integram os

serviços de anecadaçáo, junto com a secretaria municipal de Íinanças de Canaã dos

Carajás. Estado do Pará.

!irl. 2t - Determinar gue o fiscal ora designado deverá
a

I - zelar pelo Íiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas

as oconências à sua execuÉo, determinando o que Íor necessáÍio à regularizaçáo das

faltas ou dos deíeitos observados, e, submeter âos seus superiores, em êmpo hábil, as

dec,sÕes e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

ll - avaliar. continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais

fornecidos pela €oNTRATADA, em periodicidade adequada ao objetodo contrato, ê
durante o seu período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a

aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

a

Página I de 3

a

I

t
I

I
i

I

a

Estado co Pará
Prefeitura Municlpat cie Canaã dos Carajás

0?Ú

I
lll - aíestar, formalmente, nos autos dos processos' as notas Êscais relativas

aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao

Financeiro para pagamento.

AÉ. 3t - Pela acumulaçáo das atribuiçóes referente ao cargo atual ê ocupação e o

acompanhamento e Íiscalizaçáo à execüÉo dos contratados nos exercícios de 2019 e 2020

íirmados pela Secretaria Municipal de Finanças. não deconerão ao nomeado, o acréscimo aos

seus vencimentos, continuando os mesmos a receber de acordo com o cargo de origem.

a

a

a

L

Art. 40 - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

ArL 50 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçáo.

a
AÉ. 6o - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE§E, PUBLIQUE§E, CUMPRA§E.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, ESTADO DO
PARÁ, aos 04 (quatro) dias do mês de dezembro de 2019.

/

ALEXANDRE PÉREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal em ExercícÍo

a

a PáBina 2 de 3

		2020-06-12T12:27:38-0300
	JEOVA GONCALVES DE ANDRADE:43061508600